
 

UCHWAŁA Nr XXVII/440/12 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 24 września 2012 r. 

 
w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań 

publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 19c ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234,  

poz. 1536 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XII/183/11 Sejmiku Województwa Małopolskiego  

z dnia 26 września 2011 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Województwa 

Małopolskiego na lata 2011 – 2020”, Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadań publicznych  

w ramach inicjatywy lokalnej, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego.   

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Znowelizowana ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                                

i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) w art. 19c ust. 1 nakłada 

na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek określenia trybu oraz 

szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadań publicznych w ramach 

inicjatywy lokalnej. Inicjatywa lokalna ma stanowić formę współpracy jednostek samorządu 

terytorialnego z ich mieszkańcami w celu wspólnego realizowania zadań publicznych na 

rzecz społeczności lokalnej. Zgodnie z art. 19b ust. 1 ustawy mieszkańcy jednostki samorządu 

terytorialnego bezpośrednio, bądź za pośrednictwem organizacji pozarządowych, lub 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 mogą złożyć wniosek o realizację zadania 

publicznego do jednostki samorządu terytorialnego, na terenie której mają miejsce 

zamieszkania lub siedzibę, w zakresie: 

 działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, obejmującej 

w szczególności budowę, rozbudowę lub remont dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, 

budynków oraz obiektów architektury stanowiących własność jednostek samorządu 

terytorialnego;  

 działalności charytatywnej, podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 

pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej  

i kulturowej, działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka 

regionalnego, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, promocji  

i organizacji wolontariatu; 

 edukacji oświaty i wychowania; 

 działalności w sferze kultury fizycznej i turystyki; 

 ochrony przyrody, w tym zieleni w miastach i wsiach; 

 porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

Zawarte w załączniku nr 1 do uchwały, tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków  

o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej, zostały opracowane w celu 

określenia procedury realizacji inicjatyw lokalnych. W związku z powyższym podjęcie 

uchwały jest zasadne. 

Projekt uchwały został skonsultowany z Małopolską Radą Pożytku Publicznego  

oraz organizacjami pozarządowymi w trybie art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536  

z późn. zm.). Uzasadnione zmiany zostały wprowadzone do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


